

NEDN. NO. 44-5/2020

14.08.2020

Petycja mieszkańców wsi Kamiennik i Kwiejc oraz czasowo mieszkających

Kamiennik, dnia 2020-07-30

Mieszkańcy wsi Kamiennik i Kwiejc
Sołtys Kamiennika i Kwiejc
Łucja Magdziarz – Radna Gminy Drawsko
Kamiennik 22a, 64-733 Drawsko
tel. 507573768

NO+WP
14.08.2020



Sz.P.
Paweł Katarzyński
Dyrektor
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu
ul. Wilczak 51
61-623 Poznań

Sprawa: Remont drogi wojewódzkiej nr 133 między Chełstem, Kamiennikiem a Kwiejcami i korekta zwężenia przy wyjeździe z nasypu na Kortaju w kierunku Kwiejc

Mieszkańcy i Sołectwo wsi Kamiennik i Kwiejce zwracają się kolejny raz z uprzejmą prośbą o remont drogi wojewódzkiej nr 133 między Chełstem a Kwiejcami oraz korektę zwężenia przy wyjeździe z nasypu na Kortaju w kierunku Kwiejc. Stan techniczny drogi jest fatalny, brak oznaczenia poziomego, popękana nawierzchnia ze znacznymi ubytkami oraz wypchnięty asfalt od korzeni lasu, a nadto droga jest bardzo wąska, do tego stopnia, że jest problemem minięcie się dwóch samochodów osobowych, natomiast w przypadku dużej ciężarówki należy zjechać na pobocze. Najgorszy odcinek liczy tylko 500 metrów, gdzie zawieszenia nawet najlepszych marek samochodów uszkadzają się, a wykonana korekta łuku w 2017 roku na Kortaju w Kamienniku przy wyjeździe wymaga lekkiego poszerzenia. Remont tego odcinka i bardzo duża ilość ciężkich samochodów spowodowała zniszczenie już złej nawierzchni. Korzenie przylegającego lasu wypchnęły bardzo wysoko asfalt i dlatego wymagane jest ich obcięcie, sfrezowanie powierzchni drogi i położenie nowego dywanika. Ważne jest również to, że tą wąską i fatalną w stanie technicznym drogą jeździ autobus szkolny, który wozi kilka razy dziennie dzieci i młodzież z Kwiejc i Kamiennika do Szkoły Podstawowej w Chełście. Oprócz tego, że droga jest wąska, to również nie ma ścieżki rowerowej a jest to odcinek, którym jeździ młodzież rowerami na autobus do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych oraz pracownicy do zakładów pracy w Chełście. Przy wjeździe na nasyp od strony Kwiejc na Kortaju, już kilkakrotnie dochodziło do wypadku, co powinno być priorytetowym argumentem. Nadmieniamy, że od 2013 roku prowadzona jest ciągła korespondencja z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie tego odcinka drogi. Niestety, asfalt na tym i całym odcinku drogi 133 jest w bardzo złym stanie technicznym. Korzenie przylegającego lasu utworzyły góry, których nie da się ominąć. Jest to najgorszy odcinek drogi wojewódzkiej nr 133.

Codziennie, ten odcinek drogi pokonuje kilkadziesiąt pojazdów, dlatego wnioskujemy o odszkodowania za zniszczone samochody. Załączamy tylko nieliczne faktury z prośbą o zwrot kosztów zakupu części i napraw samochodów. Wysyłamy ksero faktur, oryginały dostarczymy przy wypłacie pieniędzy za faktury. Jeżeli natomiast nie otrzymamy zwrotu pieniędzy za części i naprawy samochodów będziemy zmuszeni, my mieszkańcy wsi Kamiennika i Kwiejc oraz czasowo zamieszkujący, wystąpić na drogę sądową.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, bezpieczeństwo mieszkańców i podróżnych oraz agroturystyczny charakter wsi, prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Apelujemy o remont drogi wojewódzkiej nr 133 między Chełstem a Kwiejcami i korektę zwężenia przy wyjeździe z nasypu na Kortaju w Kamienniku, aby było bezpiecznie. Prosimy poważnie potraktować naszą prośbę, gdyż nie poprzestaniemy na przesyłaniu faktur do Państwa.

SOŁECTWO
Kamiennik
S O Ł T Y S
Gmina Drawsko

SOŁECTWO
Kwiejce
S O Ł T Y S
Gmina Drawsko

Z poważaniem

Łucja Magdziarz